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BREMNES FRYSERI er i dag eit reint eigedoms- 

selskap, og eig BREMNES SEASHORE som tek seg av 

settefiskproduksjon, matfiskproduksjon og slakting 

og pakking av laks. Foredling av laks skjer gjennom 

SALMON BRANDS i samarbeid med TINE
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sALmA er VerDens BesTe LAKs. 

DeT er DeT IKKe ALLe sOm VeT.

eyvind Hellstrøm, leiar Bagatell

SALMA er ein superfersk skinn- og beinfri lakseloin laga av laks frå BREMNES FRYSERI. 
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Olav Svendsen var ikkje gamle karen då han i 1937 byrja å ta i mot tang og 
tare på kaiane heime i Øklandsvågen. Faren, Ole Svendsen, skjøna at sonen 
hadde sans for kjøp og sal, og Olav fekk difor snart ansvar for mottaket av 
villaks og hummar, som hadde vore grunnlag for drifta i den gamle handels
staden Øklandsvågen i fleire hundre år. I 1946 vart det sett i gong ei stor 
utbygging og verksemda vart flytta over vågen til Kvednavikjo. 

I åra etter krigen tok Bremnes Fryseri i mot makrell, kjøpte utstyr til 
hermetikk fabrikk og la ned makrellrogn på boks. Det var óg mottak av reker, 
krabbe, størje og sei. Det store pigghåeventyret starta midt på 1950talet, 
og skulle vara i nær 30 år. Ved sida av laks var pigghåen det viktigaste for 
utviklinga og suksessen til Bremnes Fryseri. Kvednavikjo var på denne tida 
verdas største pigghåmottak.

Alt på 1950talet var Olav Svendsen med og forsøkte å klekkja ut aure. 
 Klekkinga gjekk bra, yngelen kom fram og levde av plommesekken. Lenger 
kom dei ikkje då, spesialfòr var enno ikkje på marknaden. 

Klekking av rogn på Goddo og matfiskoppdrett i ein avstengd våg utanfor 
Øklandsvågen, vart ein suksess fyrst på 60talet. Dette danna grunnlaget for 
vidare vekst, og det som starta i det små har vakse slik at Bremnes Fryseri i 
dag er ei av dei største privateigde oppdrettsverksemdene i landet.

ny generasjon og eI rIvande utvIklIng

Etterkomarane etter Torbjørg og Olav Svendsen senior har etterkvart teke 
over. Desse eig i dag 100% av aksjane i Bremnes Fryseri, og leiar selskapet. 
Produksjon og omsetnad er sterkt utvida og selskapet har i dag 17 konse
sjonar, 3 setjefiskanlegg og drift i 9 kommunar i Hordaland og Rogaland.

I 2007 var det 70 år sidan det heile byrja. Gründarar og dyktige med arbeidarar 
sitt pågangsmot og fokus på høg kvalitet har teke oss der me er i dag. 

Først i 1937 
– fremst i dag
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     – Eg har 70-års  
erfaring  i å levera kvalitetsfisk
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nøkkeltal  

 2007 2006 2005 2004  

Driftsinntekter 373 010 328 662 328 394 251 455 

Driftsresultat 57 829 87 656 55 244 1 090 

Finansposter 43 788 13 122 15 010 -14 757 

resultat før skatt 101 617 100 778 70 254 -13 667 

sum eigendeler 622 053 527 681 429 899 396 223 

sum eigenkapital 219 548 158 858 105 856 34 167 

netto renteberande gjeld 268 808 265 764 258 986 314 417 

eigenkapitalprosent 35,3 % 30,1 % 24,6 % 8,6 % 

Bokført verdi pr. konsesjon 2 894 3 052 3 132 3 262 

Tal i 1000 NOK

I 2007 slakta me totalt 17200 tonn laks, det tilsvarer omlag 44 millionar middagar.

Det vart gjort investeringar for totalt 130 millionar kroner, hovudsakleg i nye oppdrettsanlegg for matfisk, samt ny fabrikk i 
Øklandsvågen. Ved utgangen av året var det tilsett 110 personar i Bremnes Seashore, og 66 personar i Salmon Brands.
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Den samla Norske eksporten av laks har aldri vore høgare enn i 2007. Målt 
i volum auka eksporten med 129 000 tonn til 706 000 tonn, ein auke på 22 % 
frå året før. Totaleksporten av laks nådde rekordhøge 17,5 milliardar kroner. 
Sterkast var veksten til EU og Russland. Bremnes Fryseri tok del i denne 
veksten og auka sin eksport med heile 42 %. Verdien av denne eksporten var 
på 307 millionar kroner. 

Dei fleste norske oppdrettsselskap vil i året som kjem nå maksimal 
produksjon  innan gjeldande regelverk. Vidare vekst i tilbudet frå Norge må 
dermed komma i form av form av nye konsesjonar, eller utvida MTB (maksi
mal tilleten biomasse). Produksjonen på Færøyane og i Skottland har blitt 
betre, og me reknar med at denne trenden vil halda fram. Den nest største 
produsenten i verda er Chile. Dei har i det siste blitt satt mykje tilbake på 
grunn av store problem med sjukdom, lakselus og strengare miljøkrav. På 
grunn av desse store problema vil produksjonen i Chile gå ned dei næraste to 
åra. Samla sett vil dette føre til liten eller ingen vekst i tilbodet av oppdretts
laks på verdsbasis den same perioden.

Med dagens fokus på sunn mat, ser me ingen grunn til at veksten i lakse
markedet skal stoppa opp. Me har difor god tru på framtida, og har også 
i 2007 gjort omfattande oppgraderingar, både på smoltanlegga og innan 
matfisksektoren. Med dette aukar me produksjonskapasiteten, og legg 
grunnlaget for effektiv og rasjonell drift.  Det kan og nemnast at me har 
oppgradert Kald Fisk anlegget (anlegget for nedkjøling av levande laks) og 
installert nytt system for skånsom handtering, bedøving og avliving av laks. 
Desse investeringane er gjennomførte for å oppnå enda bedre kvalitet på 

våre sluttprodukt, samt tilfredsstille nye krav frå myndigheitene i forbindelse  
med forbud mot bruk av CO2.

Aksjane i Hjaltland Seafarms på Shetland vart selde i 2007. Dette vart gjort 
for å kunna gjennomføra dei store investeringane som er gjort det siste året, 
og som er planlagt i 2008.

Det nye produksjonsbygget for bearbeiding og pakking er under oppføring. 
Det blir eit moderne bygg på 4000 m2, der det er lagt vekt på rasjonell drift, 
hygiene og gode arbeidstilhøve. Bygget vil vera klart for innflytting hausten 
2008.  Foredlinga vil då ta bygget i bruk, og vil dermed ha alle føresetnader 
for å kunne halda fram den fine utviklinga. Det nye produktet Salma lakseloin  
er blitt godt motteke i marknaden, og har eit stort vekstpotensial. 

Me har sterkt fokus på operasjonell drift og vekst innanfor eksisterande 
konse sjonar, og reknar med å få ein betydeleg volumvekst i 2008. Dette 
saman  med auka effektivisering og godt motiverte tilsette, gjer at ut siktene 
frametter er gode. Dette førte også til at 2007 vart eit godt år for Bremnes 
Fryseri .

Eg vil retta ei stor takk til alle tilsette for velvilje, framifrå innsats og godt 
utført arbeid i 2007.

Vekst og utvikling

Olav Svensen jr. 
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Aktivitet i Hordaland og rogaland

Bremnes seashore har oppdrettslokalitetar i dei tre regionane Hardanger,  
sunnhordland  og  rogaland, anlegga er fordelt på 9 ulike kommunar. 

Sidan oppstarten har Bremnes Fryseri hatt hovudsete på Bømlo i Horda
land. I Øklandsvågen, vest på Bømlo, er verksemda etablert med slakteri/
pakkeri, foredling, administrasjon og vedlikehaldsavdeling. Bremnes Fryseri 
har i fleire tiår vore ein av dei største arbeidsgjevarane i kommunen. Et
ter kvart har oppdrettsverksemda gjort sitt til at aktiviteten er spreidd til 
fleire kommunar. I dag har Bremnes Fryseri oppdrettslokalitetar i 9 ulike 
kommunar  i regionane Hardanger, Sunnhordland og Rogaland. Me legg stor 
vekt på å halda ein god dialog med kommunane og folk som bur i områda 
rundt anlegga. 

Det er gode grunnar for å ha anlegg plassert i ulike område. På denne måten 
vert risikoen for å få alvorlege produksjonsproblem mindre. Våre anlegg ligg 
på gode lokalitetar med gode straumtilhøve og reint, friskt vatn. Nokre av an
legga er plassert inne i dei store djupe fjordane med gode temperatur tilhøve, 
medan andre er plassert heilt ute ved kysten. Me nyttar dei særeigne tilhøva 
ved kvar lokalitet på ein slik måte at me får ein optimal total produksjon .

Bremnes Fryseri har i dag tre heileigde setjefiskanlegg, samt ein andel av 
Sævareid Fiskanlegg. Desse anlegga har ulike produksjonstilhøve. Me  legg 
opp produksjonen slik at me  utnyttar dette til å produsere smolt som passar 
inn i totalproduksjonen av laks.
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Oppdrett

settefIsk

Bremnes Fryseri har dei siste åra jobba for å verta sjølvforsynte med sette
fisk. Selskapet har no 3 settefiskanlegg og 16,7 % andel i Sævareid Fiske
anlegg. Gjennom disse anlegga vil ein ved normal drift vera sikra nok smolt 
til selskapets oppdrettskonsesjoner, ved dagens regelverk. Ein av nøklane til 
optimal drift, er å vera sikra nok smolt av rett storleik til rett tid. 

I løpet av året har me bygd ut anlegget på Trovåg med fire nye 12meters kar. 
Uteanlegget har no ein kapasitet som er betre tilpassa den produksjonen 
me har lagt opp til. Konsesjonen for anlegget er auka til 2 mill. settefisk pr. 
år, men me satsar i første omgong på å auka produksjonen til 1,5 mill. 

Også anlegget i Gjeravåg er bygd ut dei to siste åra. Nokre innkøyrings
problem gjer at me har hatt vanskar med å halda produksjonen oppe i 2007. 
Me set no i gong fleire tiltak for å hindra at dette skjer igjen. 

På Skålevik er me i ferd med å sjå på planar for å byggja ut anlegget. An legget 
har ein konsesjon på 2,5 mill. settefisk pr. år, men produksjons kapasiteten i 
dag er ikkje på meir enn 1 mill. Me ser no på alternative løysingar. 

Sævareid Fiskeanlegg held og på med ei større utbygging. Etter denne ut
bygginga vil anlegget dobla produksjonskapasiteten frå dagens kapasitet på 
5 mill smolt årlig. Gjennom vår eigarandel vil me då få tilgong på 1,6 mill 
smolt frå dette anlegget.
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MatfIsk 

I 2005 kom det ei ny forskrift for regulering av havbruksnæringa i Noreg. 
Før var produksjonsreguleringa basert på kor stort produksjonsvolum ein 
kunne nytta til ei kvar tid. Den nye reguleringsmåten er basert på ståande 
biomasse (MTB) og regulerer kor mange tonn laks ein kan ha i sjøen til ei 
kvar tid.

Ein stor fordel med den nye reguleringsmåten er at ein kan nytta større merd
volum, noko som fører til eit betre produksjonsmiljø der de kan takast meir 
omsyn til fiskevelferd og fiskehelse. Dette vil gi ein produksjon med mykje 
mindre risiko for sjukdom. Ved å gi laksen betre tilhøve, vert og til veksten 
vesentleg høgare. Me har tatt konsekvens av dette og gjort ei rekke  tiltak for å 
optimalisera produksjonen. For å sikra ein kostnads effektiv produksjon , har 
me eit stort fokus på å ha god kontroll i alle ledd. Systematikk  og nøyaktig
heit er nøkkelord for å få dette til. 

Me har etablert anlegg på nye gode lokalitetar, justert plasseringa på ek
sisterande lokalitetar, og skifta ut ein del av anlegga til større merdar. Dei 
siste anlegga me har investert i er plastmerdar med ein omkrets på 160 
meter. I merdane er det djupe nøter, slik at fisken både får god plass og kan 

flytta seg ned til djupare vatn med gunstigare temperaturtilhøve. Det vert og  
investerert  i nye moderne foringsflåtar, og teknologi som kamera, ”liftup” 
og miljøsensorikk. 

I løpet av 2007 hadde me 15 matfisklokalitetar i drift. Utsett av fisk til sjø er 
fordelt i dei ulike regionane slik at risikoen for sjukdom eller algar/maneter 
blir redusert så mykje som mogeleg. I 2007 produserte me 16000 tonn laks, 
og ved smoltutsettet i 2007 la me opp til ein vidare produksjonsvekst til 
22000 tonn i 2008.

I denne perioden med kraftig vekst, har me hatt ein del utfordringar. Dette 
har gått ut over produksjonen og våre tilsette. Sjølv om ein del av utstyret har 
komme for seint, har dei som jobbar ute på anlegga gjort ein kjempeinnsats 
for å få det beste ut av situasjonen. No begynner ein å få ting på plass, slik at 
organisasjonen skal stå rusta til meistra produksjonsveksten i 2008. 

I 2007 produserte me 16000 tonn laks.
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Det vart pakka 17 200 tonn laks og aure ved pakkeriet i Øklandsvågen i 2007. 
Av dette var 14 400 tonn eigenprodusert fisk. For å utnytta kapasiteten ved 
pakkeriet best mogeleg, slaktar me og ein del fisk for eksterne opp drettarar, 
der A/L Nordsjø er den som for tida bidrar mest.

Det har og vore mykje innfrysing og pakking av frosen laks samanlikna med 
tidlegare år. Hovuddelen av dette er frosen stor laks og aure som har gått til 
Russland. Kvantumet enda på over 800 tonn frosen laks og aure for 2007.

I løpet av året vart slaktekvantumet pr. dag auka frå omlag 75 tonn pr. dag til 
90 tonn pr. dag. Effektiviteten har dermed vorten betre på kort tid. Framet
ter vert det viktig å halda fokus på både effektivitet, og kvaliteten på slutt
produktet. Det er heilt klart forbetringspotensial på dei fleste områder innan 
det tekniske  ved pakkeriet.  Me ser derfor fram til å koma inn i nytt bygg i 
2009. Dei tilsette ved pakkeriet har i 2007 gjort ein framifrå jobb med tanke 
på alle utfordringane dei har vore gjennom. 

Det vart pakka 17 200 tonn laks og aure i 2007. 
Av dette var 14 400 tonn eigenprodusert fisk.

slakting og pakking
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Fokuseringa på fiskevelferd er aukande. Med investering i nytt utstyr til 
bedøving og avliving av fisk, prøver me å vera blant dei fremste også på 
dette området. Her har me prøvd oss forsiktig fram og det ser ut til at 
investeringane  i nytt utstyr har vore vellukka.

Det er mange spørsmål knytt til korleis laks skal slaktast i framtida. Ut
viklinga skjer raskt og det er viktig for Bremnes Seashore å vera i forkant 
også her. I planlegginga av det nye pakkeriet har me fokus på  fiskevelferd, 
kvalitet, rasjonell drift og tilhøva for dei tilsette.
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Bremnes Fryseri har etter kvart nærare 20 års erfaring i vidareforedling av laks. Foredlinga vert i 
dag utført av Salmon Brands, i dei same lokala som ein starta opp i 1989.  Salmon Brands kjøper 
nesten alt sitt råstoff frå Bremnes Seashore. Produksjonen er basert på den gode og stabile 
kvaliteten ein har frå slakteriet i Øklandsvågen. I 2007 vart det produsert omlag 3 500 tonn foredla 
produkt, og til dette gjekk det med rundt 5 000 tonn sløyd laks.

Produksjonen består av alt frå enkle filetar til industrien i Europa, sushi produkt til Japan og 
Salmon  Brands sitt eige varemerke SALMA. Salmon Brands arbeider heile tida for å betra 
kvaliteten på produkta, og det er stadig FoU prosjekt på gong for å betra kvaliteten ytterlegare. Me 
nyttar oss av Skattefunn og støtte frå Innovasjon  Norge for å få gjennomført dette. Samarbeidet 
med Tine FoU har vore svært nyttig og kompetanse aukande.

Produksjonen består av alt frå enkle filetar til industrien i europa,  
sushi produkt til Japan og vårt eige varemerke sALmA.

Foredling
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Hausten 2008 flyttar foredlinga inn i nybygget i Øklandsvågen. Nybygget 
gjer heilt andre premisser for den vidare drifta. Fabrikken er rusta til å pro
dusera dei fleste typar av filetar og porsjonar, på ein svært rasjonell måte. 
I fabrikken  vert det to produksjonslinjer, som gjer mulighet for ein svært 
fleksibel produksjon med høg kapasitet. Også kvalitet på sluttproduktet har 
vegt tungt i val av løysingar.

Verksemda har og valt å satsa på skulering av dei tilsette. Ein stor del av 
arbeidsstokken har fagbrev, og i 2007 har mellomleiarane brukt tid på opp
datera seg gjennom kursing og Industriskulen. Dyktige og erfarne med
arbeidarar, med den rette kunnskapen, er heilt nødvendig. for å skapa ei 
merkevare. Dette ser me klart igjen på kvaliteten av det som vert produsert, 
og spesielt SALMA viser no ein kvalitet som ein ikkje trudde var mogeleg å 
få til i den gamle fabrikken.

Eigarar:  
BREMNES FRySERI 49%   /  TINE BA 51%

NøkkEltal 2007:
OMSETNING 170 MILL   /   PRODUKSJON 3500 TONN FERDIG VARE   /   ANTALL TILSETTE 66
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ekstrem kvalitetssikring
                 – først og fremst
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med fokus på trygg og god mat

Bremnes Seashore og Salmon Brands arbeider dagleg for å sikra at produkta held ein høg standard, både når det gjeld matvaretryggleik og sensoriske 
eigen skapar. Fiskevelferd og omsyn til miljøet rundt oss er også viktige faktorar. Dette ser me igjen i krav frå kundar, styresmakter og kvalitetsstandardar.

Kvalitetsstandardar 

globalgap (EurEpgap)  Bremnes Seashore følgjer krava i 
kvalitetsstandarden GlobalGap. Dette er ein standard som gjeld for 
produksjon av mat. For å sikra kvaliteten gjennom alle ledd blir det 
også sett krav til slakting, foredling og sal. Også leverandørar til an
legga, m.a av fôr og rogn, må innfri krava i standarden.

GlobalGap har fokus på fire område:  
•	 Matvaretryggleik
•	 Miljøvern
•	 Tilsette	si	helse,	arbeidsmiljø	og	sikkerheit
•	 Dyrevelferd

brC (british rEtail CoNsortium) - BRC er ein global standard for 
næringsmiddel som har fokus på trygg mat. Bremnes Seashore fekk 
sitt første BRCsertifikat i 2003. Godkjenninga må fornyast kvart år, 
noko som gjer at me stadig må ha fokus på kvalitetsarbeidet. 

Kundar og styresmakter 

kundar  Fleire av kundane våre har eigne kvalitetskrav og følgjer  
derfor  leverandørane sine tett opp, mellom anna ved å utføra 
inspeksjonar .
 
styresmakter  Mattilsynet og Fiskeridirektoratet er to av represen
tantane frå styresmaktene som har jamnleg tilsyn med produksjonen 
vår. Dei krev at IKakvakultur skal vera innført på alle oppdretts anlegg, 
og at slakteri og foredlingsanlegg skal ha Eigenkontroll. 

Kvalitetssikring 

opplæring  Dyktige og engasjerte medarbeidarar er ein føresetnad 
for å kunna produsera varer av høg kvalitet. Mange av våre tilsette er 
fagarbeidarar innan fiskeindustrifaget og akvakulturfaget. Nye tilsette 
får ei innføring i hygiene og HMS (helse, miljø og sikkerheit) i tillegg til 
dei aktuelle produksjonsoppgåvene.

kontroll og overvaking av produksjonsprosessane  Mikrobiologiske 
og kjemiske analysar av produkt, produksjonsutstyr og vatn blir ut
ført i følgje ein eigen kontrollplan. Temperaturmålingar og kontroll 
av reingjering  er også med på å sikra produktkvaliteten.Måling av 
kvalitetsparametrar som kvalitetsgradering, farge og feittinnhald 
hjelper oss å produsera fisk med jamn kvalitet og i samsvar med 
kunde spesifikasjonane.  

sporbarheit – Me sikrar at produkta våre er sporbare, dvs. at me kan 
følgja historia til kvar einaste fisk frå den er rogn til den er eit ferdig 
produkt. Dette gjer me med eit produksjonssystem som merkar, tar 
vare på og knyter alle opplysningane til kvar enkelt fisk.

me kjem gjennom nålauga fordi me oppfyller strenge krav frå kundar,
styresmakter og kvalitetsstandardar
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Laks har etterkvart blitt kjent som eit kvalitetsråstoff som kan leverast jamt 
over heile året til dei fleste marknader. Råstoffet blir av denne grunn i dag 
nytta som basis for mange ulike produkttypar. Etterkvart har det også blitt 
kjent at laks har eigenskapar som har positiv innverknad på helsa til folk. 
Dette har gjort sitt til at den totale marknaden for lakseprodukt har vore 
jamt aukande dei seinare åra, og det ser ut til at denne trenden held fram. 
I 2007 slakta Bremnes Seashore totalt 17 200 tonn laks og aure. Av dette var 
produksjonen frå eigne oppdrettsanlegg 14 400 tonn laks.

Kvar einaste arbeidsdag heile året, blir kvalitetslaksen frå dei mange opp
drettsanlegga ført med brønnbåt til anlegget i Øklandsvågen. Her vert fisken 
slakta, sortert, pakka og klargjort for levering til marknader over heile 
verda .

Frå slakteriet går produkta ut som sløgd laks, eller som vidareforedla 
produkt etter å ha vore gjennom produksjonslinjene til Salmon Brands.

SALMA – førsteklasses fersk laks, skinn- og benfri!

SALMA – førsteklasses fersk laks, skinn- og benfri!

sAL OG mArKnADsFØrInG
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heIl fIsk

Laks frå Bremnes Seashore kan ein finna både i Austen, Amerika, Australia  
og Russland. Det meste av laksen går likevel til EUmarknaden. Dette er 
som regel fersk sløyd laks som blir levert med trailer same dagen som 
fisken er slakta. Noko av årsvolumet, gjerne fisk over 6 kg, blir fryst inn og 
lagra på fryselager for seinare sal og levering.

I 2007 vart omlag ein tredel av heilfisken levert til Salmon Brands for vidare
foredling.

Fisken frå Bremnes Seashore sine anlegg blir pakka og levert under pakke
merket H82. Dette merket har vore nytta sidan selskapet vart etablert, og 
har blitt kjent for stabil og god kvalitet. Me får derfor stadig førespurnadar 
frå nye kundar som ønskjer leveransar frå Bremnes Seashore, H82.

Mange større kundar har sine eigne krav og spesifikasjonar som må vera 
oppfylt for å få aksept som godkjent leverandør. I tillegg til dette er det også 
ofte krav om nasjonale eller internasjonale sertifikat. Bremnes Seashore 
har lagt ned eit omfattande arbeid med å kvalifisera selskapet for ulike 
typar sertifikat og godkjenningar, og har i dag leveransar til store kjedar 
som Carrefour , Tesco og Metro.  

I 2006 vart det innført restriksjonar på leveransar av laks og aure til den 
Russiske marknaden. Dette medførte stopp i det meste av norsk eksport 
til denne marknaden. Også Bremnes Seashore vårt råka av desse restrik
sjonane og me måtte søkja om ekstraordinær godkjenning. Etter grundige 
inspeksjonar frå russiske veterinærmyndigheiter fekk Bremnes Seashore i 
juni 2007, som eit av få norske selskap, godkjenning for leveransar til den 
Russiske marknaden. I andre halvdel av 2007 har me derfor kunna ta opp 
att leveransane.
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sALmA vert no selt i dei fire største matvarekjedane i noreg og salet aukar veke for veke.

• råstoff salMon Brands

• heIl fersk

• heIl frossen

foredla produkt

Foredla produkt vert selde gjennom Salmon Brands. Generiske produkt vert 
seld frå kontoret i Øklandsvågen. Denne typen produksjon har vore utført i 
Øklandsvågen sidan 1989, og salet har for det meste gått gjennom tradisjo
nelle eksportørar av fisk. Salmon Brands har i dag eigen eksportlisens, og 
har eksportert ein del varer sjølv dei siste åra. Denne eksporten har blant 
anna gått til UK, Tyskland, Australia og Japan.

Salmon Brands har og eigen avdeling i Oslo. Denne avdelinga har fokus på 
sal og marknadsføring, og målet er å byggja tillit ute hjå forbrukaren slik at 
SALMA kan bli ei anerkjent merkevare og eit fortrukke produkt. 

Nå det gjeld innanlandsmarknaden nyttar me Tine sitt sals og logistikk
apparat for distribusjon av SALMA. Tine har et godt utbygd system for 
distribusjon  av ferskvarer til heile landet, så dette er til stor nytte for oss.

SALMA har også kome inn i HoReCa segmentet, noko som er svært glede
leg. Det at produktet er foredla slik at det er heilt ”gryteklart” gjer at det er 
svært lett å nytta, også for dette segmentet. I tillegg til at produktet har ein 
unik kvalitet, opplever kunden produktet som arbeidssparande.  

sal av heIl fIsk
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Fisk frå oss  
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summary in english

Bremnes FrYserI is now exclusively a holding company. It owns Bremnes seAsHOre, 
which is engaged in the production of smolt, and fish farming and processing of salmon.   
The the value-added production takes place through sALmOn BrAnDs in cooperation with TIne.

key fIgures 2007 2006 2005 2004

Operating revenues 373 010 328 662 328 394 251 455 
Operating profit/loss 57 829 87 656 55 244 1 090 
Financial items 43 788 13 122 15 010 14 757 
Pretax profit/loss 101 617 100 778 70 254 13 667 
Total assets 622 053 527 681 429 899 396 223 
Total equity 219 548 158 858 105 856 34 167 
Net interestbearing debt 268 808 265 764 258 986 314 417 
Equity ratio 35.3% 30.1% 24.6% 8.6% 
Book value per licence 2 894 3 052 3 132 3 262

growth/ developMents

Given the current focus on healthy food, we see no reason why growth in 
the salmon market should come to a halt. We therefore believe strongly in 
the future, and we carried out extensive upgrading of the smolt facilities 
and in the farming sector in 2007. We thereby increased our production 
capacity and laid the foundation for efficient and rational operation. It can 

also be mentioned that we have upgraded the Kald Fisk plant (a facility for 
cooling living salmon) and installed a new system for humane handling, 
anaesthetisation and harvesting of salmon. These investments were carried 
out in order to improve the quality of our end products and to satisfy new 
requirements from the authorities.

The shares in Hjaltland Seafarms on Shetland were sold in 2007. This 
was done in order to enable us to make the major investments that have 
been carried in the past year and investments planned for 2008.

A new production building for processing and packing is under construction. 
It will be a modern building covering 4,000 square metres in which the emphasis 
is on efficient operation, hygiene and good working conditions. The building 
will be ready for use in autumn 2008, when the processing department will 
move into the building and thus have all it requires to continue its positive 
development. A new product, Salma (fresh salmon loin), has been well received 
by the market. It has excellent growth potential. 

We maintain strong focus on operations and on growth within existing 
licences, and we expect a substantial growth in volume in 2008. Together 
with increased efficiency and highlymotivated employees, this means that 
prospects are very good.
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focus on safe and healthy food

Bremnes Seashore and Salmon Brands continuous endeavours to ensure 
that the products are of a high standard, as regards both food safety and 
sensory qualities. Fish welfare and consideration for the environment are 
also important factors. This is reflected in requirements from customers, 
the authorities and quality standards.

Quality assurance is the key to good, stable product quality. Bremnes 
Seashore complies with the requirements in the GlobalGap quality standard, 
a standard that applies to the production of food. In order to ensure quality in 
all phases, requirements are also stipulated for harvesting, processing and 
sales. Suppliers to our facilities, including suppliers of feed and roe, must also 
comply with the standard.

BRC (British Retail Consortium) is a global standard for foodstuffs that focuses 
on food safety. Bremnes Seashore received its first BRC certificate in 2003.

The Norwegian Food Safety Authority and the Directorate of Fisheries 
are two of the authorities who supervise our production on a regular basis. 
Moreover, several of our customers have their own quality requirements 
and therefore follow up their suppliers closely, including conducting 
inspections.

sales and MarketIng

Salmon from Bremnes Seashore is available in the Far East, America, 
Australia and Russia. However, most of our salmon is sold to the EU market. 

As a rule, it is fresh, gutted salmon that is delivered by lorry the same day 
as the fish is harvested. Some of the annual volume, mostly fish in excess 
of six kilos, is frozen and stored in refrigerated warehouses for subsequent 
sale and delivery.

In 2007, approximately a third of our whole fish were delivered to Salmon 
Brands for processing.

Fish from Bremnes Seashore’s facilities is packed and delivered under the 
H82 packaging label.

This label has been used since the company was formed and it has become 
well known for stable, good quality. We therefore often receive queries from 
new customers who want deliveries from Bremnes Seashore, H82.

processed products are sold vIa salMon Brands. 

Generic products are sold from the office in Øklandsvågen. This type of 
production has been carried out in Øklandsvågen since 1989, and the sales 
have largely been made through traditional exporters of fish. Today, Salmon 
Brands has its own export licence, and it has exported some products itself 
in recent years. These products have been exported to the UK, Germany, 
Australia and Japan, among others.

Salmon Brands also has a branch in Oslo. This branch focuses on sales 
and marketing and its goal is to build confidence among consumers so that 
SALMA can become a recognised brand and a preferred product. 
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fInansIelle forhold

Veksten er tilfredstillande og gir konsernet gode høve til vidareutvikling. 
Konsernet sitt driftsresultat før avskrivingar (EBITA) blei i 2007 81,0 
millionar  mot tilsvarande 104,6 millionar i 2006. Konsernet oppnåde i 2007 
eit driftsresultat på 57,8 millionar mot tilsvarande 87,7 millionar i 2006.  
Hovudgrunnen til resultatnedgangen er vesentlig lågare lakseprisar. Auke i 
slaktevolum påverka resultatet i positiv retning.  
 
Resultatandel frå tilknytte selskap i 2007 utgjer 4,7 millionar mot tilsvarande 
22,5 millionar i 2006. Konsernet sine netto finanspostar i 2007 utgjer 43,8 
millionar mot 13,1 millionar i 2006. Styret er tilfreds med resultatutviklinga. 
Styret meinar at års og konsernregnskapen gir eit rett bilde av konsernet 
sine eigendelar og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Netto kontantstrøm frå operasjonelle aktivitetar er kr.8,7 mill. for konsernet. 
Netto kontantstrøm frå investeringsaktivitetar er kr.13,2 mill. for konsernet. 
Netto kontantstrøm frå finansieringsaktivitetar er kr. 21,9 mill. for konsernet.  

Verksemda Bremnes Fryseri AS oppnåde i 2007 eit resultat før skatt på 67,2 
millionar mot tilsvarande 28,3 millionar i 2006.

Styret meiner at års og konsernregnskapet gir eit rettvisande bilde av  
finansiell stilling og resultat.
 
Konsernet er eksponert for finansiell risiko i form av marknadsrisiko, 

kredittrisiko og likviditetsrisiko. I den grad konsernet ser det som naudsynt 
har ein redusert risikoen ved bruk av finansielle instrument og forsikrings
ordningar. 

tIlsette

Morselskapet Bremnes Fryseri AS har hovudkontor på Bømlo. Ved slutten 
av året er det 110 tilsette i konsernet fordelt på 36 kvinner og 74 menn. Det 
er ingen tilsette i morselskapet. Uavhengig av ønskja om likestilling mellom  
kjønna har konsernet i sin rekrutteringspolitikk og avlønningsystem alltid lagt 
vekt på at det er den enkelte sin kompetanse og innsats som er avgjerande. 
Styret vil gje ros til dei tilsette for deira store innsats gjennom året.

helse, MIljø og sIkkerhet

Verksemda har i 2007 omorganisert vernetenesta si. Det vart avhalde val av nye 
verneombod i alle avdelingar og det har vært utskifting av representantane i 
verksemda sitt arbeidsmiljøutval. Arbeidsmiljøutvalet haldt  4 møte i 2007. 

Verksemda er knyta til bedriftshelsetenesta HMS senter Bømlo. I 2007 
valde verksemda å knyta avdelingane i Rogaland og Hardanger til lokale 
bedriftshelsetenestar i deira nærområde for å betra lokal oppfølging av 
av delingane. Verksemda har inngått avtalar med ytre Hardanger Bedrifts
helseteneste og Ryfylke BHT.

styrets beretning
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Det vart i 2007 gjennomført vernerundar i alle avdelingar, det vart gjennom
ført støymålingar av pakkeriet og arbeidsmiljøundersøkingar ved avdelingane  
i  Hardanger og Rogaland. Verksemda har i 2007 hatt høgt fokus på trygg
leik på sjø. Verksemda har investert mykje i nytt, sikrare arbeidsutstyr og 
har i samarbeid med dei tilsette hatt ei gjennomgang av klede og personleg 
verneutstyr som vart brukt. Det vart nå nytta sikrare og meir tekniske plagg 
i denne delen av drifta, noko som gir både auka komfort og auka tryggleik 
for dei tilsette.

Det totale sjukefråveret i Bremnes Seashore AS vart redusert frå 10,3 % i 
2006 til 6,8 % i 2007. Det er ei nedgong på 34 % samanlikna med 2006. Det 
er spesielt fråveret over 16 dagar som har gått kraftig ned, men også kort
tidsfråveret (frå 1 til 16 dagar) har gått ned og ligg nå på 1,3 %.

Verksemda har i 2007 auka fokus på å få registrert uønska hendingar. Dette 
har ført til ein firedobling av registrerte hendingar. I 2007 hadde verksemda 
7 skadar som førte til fråvær.

Bremnes Seashore AS har også i 2007 hatt trimkampanje blant dei tilsette.
Verksemda har i 2007 hatt avtale med Velvære Vest DA om bedriftsmassasje for 
dei tilsette 12 gangar i veka. Dette er eit tilbod som er svært godt mottatt.

ytre MIljø

Verksemda har i 2007 ikkje hatt rømming av fisk eller andre utslipp til ytre 
miljø. Bremnes Seashore AS har i 2007 fokusert på best mogleg integrering 

av oppdrettsanlegga i lokalmiljøet. Ein har i 2007 gjennomført fleire tiltak 
for å redusera påverknad av nærområdet i form av støy og lys. Verksemda 
overvaker nøye sjøkvalitet og påverknad av botnforholda rundt anlegga  for å 
sikre ei berekraftig drift utan negative påverknadar på miljøet. 

Alle opp drettsanlegga er med i returordning for plast. Ensilasje frå alle an
legga vart henta av eksternt selskap. Avdelinga i Rogaland har avtale med 
Ryfylke  Miljøverk om levering av restavfall og spesialavfall. På Bømlo vert 
rest avfall levert til kommunalt avfallsdeponi medan spesialavfall vert levert  
til kommunalt  mottak. I Hardanger vert restavfall og spesialavfall levert 
til kommunalt  mottak. Selskapet har system for kjeldesortering der ein 
sorterar  i bioavfall, papir, restavfall samt spesialavfall. Spesialavfall og tre
virke vert levert til Sunnhordland Interkommunale Miljøverk.

selskapets fou aktIvItet

Selskapet har som målsetting å drive aktivt med FoU. Arbeidet  har vore 
konsentrert  om utvikling og forbetring av kvalitet på slaktefisk samt utvikling 
av nye filetprodukt. I 2007 gjekk selskapet inn i eit nytt utviklingsprosjekt der 
føremålet er å utvikla nye metodar for human avliving av laks. Selskapets 
Fouaktivitetar blir utført i nært samarbeid med norske forsknings miljø.

resultat og dIsponerIngar I BreMnes fryserI as 

Bremnes Fryseri AS hadde i år 2007 eit års/konsernresultat på 66,5 / 85,8 
millionar mot eit samanlikna års/konsernresultat på 23,8 / 78,4 millionar  
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i år 2006. Den frie eigenkapitalen var pr. 31.12.07 på 81,8 millionar for 
selskapet  og 177,0 millionar for konsern.

Styret foreslår følgjande disponering av årsresultat for år 2007:
Annan eigenkapital: 66 476 802

MarknadstIlhøve/utsIkter fraMover

Selskapet har hatt gode resultat dei seinare år. Dette har medført at ein har 
kunna planlegga vidare vekst og utvikling av kjerneområda. Selskapet er no 
inne i ein fase med oppbygging av biomasse og store investeringar i bygg 
og anlegg. Slaktevolum i 2007 har vore det høgaste i selskapets historie 
og vil bli ytterligare auka i 2008. Dette vil innverke positivt på produksjons
kostnader og driftsmarginar.
Marknaden for lakseprodukt har vore jevnt aukande. Sjølv om marknads
prisane vil kunne variere framover, ser ein gode muligheiter for sal av  
selskapets produkt til prisar som vil medføra god lønsemd.

Med bakgrunn i ovanståande vert det i samsvar med regnskapslova § 33 
stadfesta at føresetnaden om framleis drift er lagt til grunn ved utarbeiding 
av regnskapen.

BreMnes, 15. MaI 2008

Olaf  Thorsheim Olav svensen jr.

Krist in mæland

Odd Steinsbø

Aktive eigarar, frå venstre;  Olav Svendsen jr. (konserndirektør),  
Torild Knarvik (økonomi/sentralbord),  Torbjørg Sæverud (økonomiansv.)  
og Eivind Sæverud (driftsleiar).

Bjørn Willy Sæverud
Dagleg leiar  
Bremnes Seashore

Jan Ove Morlandstø
Dagleg leiar  
Salmon Brands

Torbjørg S.  Sæverud
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resultatregnskap

 Mor  Konsern
 01.01. - 31.12 01.01 - 31.12 
 
 2007 2006 Note   Note 2007 2006
    
 5 621 451 5 285 551 2  salgsinntekt 2 372 110 519 327 617 172
     Annen driftsinntekt  899 867 1 044 500

 5 621 451 5 112 501   Sum inntekter  373 010 386 328 661 672
        
 0 0   Beholdnings endring varer  -47 275 938 -38 023 798
 0 0   Varekostnad  238 624 493 183 488 916
 205 531 218 615 6  Lønnskostnad 6 48 341 959 38 564 797
 2 315 967 2 325 304 12  Ordinære avskrivinger 12,13 23 180 271 16 945 964
 2 157 307 1 792 463 9  Annen driftskostnad 9 52 311 091 40 030 163
        
 942 646 776 119   Driftsresultat  57 828 509 87 655 630
        
 1 500 000 6 184 925 7  resultat fra investering i tilknyttet selskap 7 4 666 942 22 519 945
 13 622 628 26 525 969   Inntekt på investering i annet foretak    3 840 704 0
 1 140 667 0   Annen renteinntekt  2 755 181 936 002
 60 088 590 0   Annen finansinntekt  51 483 602 19 000
 -4 018 200 0   nedskrivning av finansielle anleggsmidler  -4 018 200 0
 -6 061 120 -5 197 325   Annen rentekostnad  -14 939 819 -10 302 191
 0 0   Annen finanskostnad  0 -50 655
        
 67 215 211 28 289 688   Ordinært resultat før skattekostnad  101 616 917 100 777 731
        
 738 409 4 452 526 10  skattekostnad på ordinært resultat 10 15 792 111 22 341 945
        
 66 476 802 23 837 162   Ordinært resultat  85 824 806 78 435 786
        
     Anvendelse av årsresultatet   
 66 476 802 9 204 533 11  Annen egenkapital  0 0
 0 14 632 629 11  Innskutt annen egenkapital mv  0 0
 0 0   minoritetens andel 11 100 060 -95 354
 0 0   majoritetens andel 11 85 724 746 78 531 140
        
 66 476 802 23 837 162   Sum anvendelse  85 824 806 78 435 786 
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Balanse Mor  Konsern
 01.01. - 31.12 01.01 - 31.12 
 
 2007 2006 Note   Note 2007 2006
     Eiendeler
     anleggsmidler
     Immaterielle eiendeler
 0 0   Konsesj., patenter, lisenser, varemrk. o.l rettigh. 13 55 180 220 55 154 607
 1 354 035 2 092 444 10  Utsatt skattefordel 10 0 1 939 668
 0 0   Goodwill 13 10 375 952 12 844 088

 1 354 035 2 092 444   Sum immaterielle eiendeler  65 556 172 69 938 363
      
     Varige driftsmidler   
 62 024 071 36 347 447 5,12  Tomter, bygninger og annen fast eiendom 12 68 309 046 43 822 343
 4 410 130 5 042 766 5,12  maskiner og anlegg 5,12 181 318 402 120 986 032
 0 0   Transportmidler 12 779 540 253 463
 0 0   Driftsløsøre, inventar, verktøy, kont.mask. o.l 12 75 635 86 070
        
 66 434 201 41 390 213   Sum varige driftsmidler  250 482 623 165 147 908
        
     Finansielle anleggsmidler   
 115 430 230 113 930 230 5,7  Investeringer i datterselskap  1 500 000 0
 8 048 269 9 583 208 3  Lån til foretak i samme konsern  0 0
 19 600 899 63 996 399 7  Investeringer i tilknyttet selskap 7 12 243 651 77 170 945
 18 675 670 10 204 870 8  Investeringer i aksjer og andeler 8 18 694 670 10 416 370
        
 161 755 068 197 714 707   Sum finansielle anleggsmidler  32 438 321 87 587 315
        
 229 543 304 241 197 364   sum anleggsmidler  348 477 116 322 673 586
         

     omløpsmidler    
     Varer
 0 0   råvarer 4,5 17 577 384 5 691 824
 0 0   Fisk i sjø 4,5 211 076 014 176 455 548
 0 0   Ferdig egentilvirkede varer 4,5 2 506 500 1 736 586
        
 0 0     231 159 898 183 883 958
     Fordringer   
 304 728 100 141   Kundefordringer 5 32 043 486 14 087 668
 2 067 345 26 844 139 3,14  Andre fordringer 3 10 372 066 6 960 706

 2 372 073 26 944 280   Sum fordringer  42 415 552 21 048 374
        
 0 0   Bankinnskudd, kontanter og lignende  0 75 381
        
 2 372 073 26 944 280   sum omløpsmidler  273 575 450 205 007 713
         

 231 915 376 268 141 644   Sum eiendeler  622 052 566 527 681 299 
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Bremnes, 15. mai 2008

Olaf Thorsheim

Olav Svensen j r.

Odd Ste insbø

Torbjørg S.  Sæverud

 Mor  Konsern
 01.01. - 31.12 01.01 - 31.12   

 2007 2006 Note   Note 2007 2006
     Egenkapital og gjeld
     egenkapital
     Innskutt egenkapital
 6 100 000 6 100 000 11  Aksjekapital 11 6 100 000 6 100 000
 29 031 512 29 031 512 11  Overkursfond 11 26 058 525 26 058 525
 14 632 629 14 632 629 11  Innskutt annen egenkapital 11 0 0
 0 0 11  Fond for vurderingsforskjeller 11 0 17 364 852
        
 49 764 141 49 764 141   Sum innskutt egenkapital  32 158 525 49 523 377
       
     Opptjent egenkapital   
 68 569 246 27 092 444 11  Annen egenkapital 11 187 389 045 109 434 833
 0 0 11  minoritetsinteresser 11 0 -100 060
        
 68 569 246 27 092 444   Sum opptjent egenkapital  187 389 045 109 334 773 
  
        
 118 333 387 76 856 585   sum egenkapital  219 547 569 158 858 150
        
     gjeld   
     Avsetning for forpliktelser   
 0 0 6  Pensjonsforpliktelser 6 4 130 859 3 895 191
 0 0 10  Utsatt skatt 10 69 971 754 56 173 308
        
 0 0   Sum avsetning for forpliktelser  74 102 613 60 068 499
        
     Annen langsiktig gjeld   
 85 548 742 92 129 410 5  Gjeld til kredittinstitusjoner 5 263 867 075 222 066 910
        
 85 548 742 92 129 410   Sum annen langsiktig gjeld  263 867 075 222 066 910
        
     Kortsiktig gjeld   
 22 854 138 89 287 414 5  Gjeld til kredittinstitusjoner 5 4 941 206 43 696 679
 1 042 410 1 503 654   Leverandørgjeld  45 961 650 28 935 263
 0 0   Betalbar skatt  0 2 412 229
 100 447 2 417 353   skyldige offentlige avgifter  4 079 376 2 952 834
 4 036 252 5 947 228 14  Annen kortsiktig gjeld  9 553 076 8 690 735 
        
 28 033 247 99 155 649   Sum kortsiktig gjeld  64 535 308 86 687 740 
  
        
 113 581 989 191 285 059   sum gjeld  402 504 997 368 823 149 
  
        
 231 915 376 268 141 644   Sum egenkapital og gjeld  622 052 567 527 681 299 
 

Krist in Mæland
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Kontantstrømoppstilling

 Mor  Konsern
 01.01. - 31.12 01.01 - 31.12 
 
 2007 2006 Note   Note 2007 2006
     Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter
 67 215 211 22 086 813   resultat før skattekostnad  101 616 917 100 777 731
     Periodens betalte skatt  -2 412 230 0
 -60 088 590 0   Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler  -42 013 622 0
 2 315 967 2 325 304   Ordinære avskrivninger  23 180 271 16 945 964
     nedskrivning anleggsmidler  0 0
 -204 587 -7 432   endring i varelager og kundefordringer  -65 231 758 -39 225 000
 -461 244 -679 373   endring leverandørgjeld  17 026 387 17 170 780
 0 0   endring i pensjonsmidler/-forpliktelser  235 668 1 170 233
 -1 500 000 -10 067 277   resultat v/bruk av egenkapital- og bruttometode  -8 507 465 -22 519 945
 4 018 200    effekt av verdiendrng markedsbasserte  4 018 200 0
 -6 746 506 -19 169 884   endring i andre tidsavgrensningsposter  -19 220 377  5 232 549 
        
 4 548 451 -5 511 849   Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter  8 691 991 79 552 312
        
     Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter   
 0    Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler  345 725 0
 -27 360 338 -8 770 593   Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler  -88 866 602 -41 446 562
 111 084 090 266 372   Innbetalinger ved salg av aksjer/andeler i andre foretak  112 290 166 266 372
 -17 589 000    Utbetalinger ved kjøp av aksjer/andeler i andre foretak  -17 589 000 0
 27 330 741 3 882 353   mottatt utbytte  7 007 647 3 882 353
 0 -23 956 646   Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer  0 -23 956 646
        
 93 465 493 -28 578 514   Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter  13 187 936 -61 254 483
        
     Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter   
 -6 580 668 -6 580 668   netto endring langsiktig gjeld  41 800 165 40 268 132
 -66 433 276 65 671 031   netto endring i kassekreditt  -38 755 473 -33 490 584
 0 0   Inn-/utbetalinger av egenkapital  0 0
 -25 000 000 -25 000 000   Utbetalinger av utbytte  -25 000 000 -25 000 000
        
 -98 013 944 34 090 363   Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter  -21 955 308 -18 222 452
        
 0 0   Valutakursendringer, kontanter og kontantekvivalenter  0 0
        
 0 0   Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter  -75 381 75 377
        
 0 0   Kontanter og kontantekvivalenter 01.01  75 381 0
        
 0 0   Kontanter og kontantekvivalenter 31.12  0 75 381 
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noter til rekneskapet

Note 1 | Regnskapsprinsipper

grunnleggende prinsipper - vurdering og klassifisering 
- andre forhold

Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse, 
kontantstrømsoppstilling og noteopplysninger og er 
avlagt i samsvar med aksjelov, regnskapslov og god 
regnskapsskikk i Norge gjeldende pr. 31. desember.

Årsregnskapet er basert på de grunnleggende 
prinsipper  om historisk kost, sammenlignbarhet, 
fortsatt drift, kongruens og forsiktighet. Transaksjoner 
regnskapsføres til verdien av vederlaget på 
transaksjons tidspunktet. Inntekter resultatføres når de 
er opptjent og kostnader sammenstilles med opptjente 
inntekter. Regnskapsprinsippene utdypes nedenfor. 

Eiendeler/gjeld som knytter seg til varekretsløpet 
og poster som forfaller til betaling innen ett år etter 
balans edagen, er klassifisert som omløpsmidler/
kortsiktig gjeld. Vurdering av omløpsmidler/kortsiktig 
gjeld skjer til laveste/høyeste verdi av anskaffelseskost 
og virkelig verdi. Virkelig verdi er definert som antatt 
fremtidig salgspris redusert med forventede salgs
kostnader. Andre eiendeler er klassifisert som 

anleggsmidler. Vurdering av anleggsmidler skjer 
til anskaffelseskost. Anleggsmidler som forringes 
avskrives. Dersom det finner sted en verdiendring 
som ikke er forbigående, foretas en nedskrivning 
av anleggsmiddelet. Tilsvarende prinsipper legges 
normalt  til grunn for gjeldsposter.

Det er i henhold til god regnskapsskikk noen unntak 
fra de generelle vurderingsreglene. Disse unntakene 
er kommentert i de respektive noter. Ved anvendelse 
av regnskapsprinsipper og presentasjon av transaks
joner og andre forhold, legges det vekt på økonomiske 
realiteter , ikke bare juridisk form. Betingede tap som 
er sannsynlige og kvantifiserbare, kostnadsføres. 

regnskapsprinsipper for vesentlige regnskapsposter

Inntektsføringstidspunkt

Inntekt resultatføres når den er opptjent. Inntektsføring 
skjer følgelig normalt på leveringstidspunktet ved salg 
av varer og tjenester. Driftsinntektene er fratrukket 
merverdiavgift, rabatter, bonuser og fakturerte frakt
kostnader.

Kostnadsføringstidspunkt / sammenstilling

Utgifter sammenstilles med og kostnadsføres samtidig 
med de inntekter utgiftene kan henføres til. 

Utgifter som ikke kan henføres direkte til inntekter, 
kostnadsføres når de påløper. 

varelager og varekostnad

Beholdninger av varer vurderes til det laveste av kost
pris og antatt salgspris. Kostpris for innkjøpte varer er 
anskaffelseskost. Årets varekostnad består av kostpris 
solgte varer med tillegg av nedskrivning i samsvar med 
god regnskapsskikk pr. årsslutt.

varige driftsmidler

Varige driftsmidler føres i balansen til anskaffelses
kost, fratrukket akkumulerte av og nedskrivninger. 
Dersom den virkelige verdien av et driftsmiddel er 
lavere enn bokført verdi, og dette skyldes årsaker som 
ikke antas å være forbigående, skrives driftsmidlet 
ned til virkelig verdi. Utgifter forbundet med normalt 
vedlikehold og reparasjoner blir løpende kostnadsført. 
Utgifter ved større utskiftninger og fornyelser som øker 
driftsmidlenes levetid vesentlig, aktiveres. Driftsmidler 
som erstattes, kostnadsføres. Et driftsmiddel anses 
som varig dersom det har en økonomisk levetid på over 
3 år, samt en kostpris på over 15 000 kroner.

avskrivninger

Ordinære avskrivninger er beregnet lineært over drifts
midlenes økonomiske levetid med utgangspunkt i 
historisk kostpris. Avskrivningene er klassifisert som 
ordinære driftskostnader

fordringer

Fordringer er oppført til pålydende med fradrag for 
forventede tap.

utsatt skatt og skattekostnad

Utsatt skatt beregnes på bakgrunn av midlertidige 
forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemes
sige verdier ved utgangen av regnskapsåret. Ved 
beregningen benyttes nominell skattesats. Positive og 
negative forskjeller vurderes mot hverandre innenfor 
samme tidsintervall. Utsatt skattefordel oppstår der
som en har midlertidige forskjeller som gir opphav til 
skatte messige fradrag i fremtiden. Årets skattekostnad 
består av endringer i utsatt skatt og utsatt skattefordel, 
sammen med betalbar skatt for inntektsåret korrigert 
for feil i tidligere års beregninger.

Mor 01.01. - 31.12. 2007

Virksomhetsområder   Leieinntekter  Elim Totalt

Salgsinntekter   5 621 451  0 5 621 451 
    

Bremnes Fryseri AS leier ut sine eiendommer til datterselskapet Bremnes Seashore AS. Eiendommene ligger i Bømlo Kommune. 

konsern   

Virksomhetsområder Laks/Smolt Pakking og slakting  Leieinnt. m.v  Elim Totalt

Salgsinntekter 360 402 538 11 210 744 16 040 021  15 542 784 372 110 519

geografiske områder   

Bremnes Fryseri AS konsern har i hovedsak sitt marked i Norge. Store deler av salget går videre til utlandet via eksportør.   
   

Note 2 | Segmentinformasjon
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Note 3 Fordringer og obligasjoner

Balanseført verdi av fordringer med forfall senere enn ett år:

  Mor     Konsern

  31.12.2007 31.12.2006 31.12.2007 31.12.2006

Andre fordringer 0 0 0 0

Lån til foretak i samme konsern 1 100 000 9 583 208 0 0

Note 5 Langsiktig gjeld, pantstillelser og garantier 

gjeld som forfaller til betaling mer enn fem år etter regnskapsårets slutt:

      Mor     Konsern

 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2007 31.12.2006

Gjeld til kredittinstitusjoner  
som forfaller etter 5 år 52 645 344 59 226 049 169 628 833 95 993 906 

Gjeld som er sikret ved pant og lignende 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2006 31.12.2005

Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner 85 548 742 92 129 410 263 867 075 222 066 910

Øvrig sikret gjeld 22 854 138 89 287 414 28 829 041 43 696 679

     
 

Balanseført verdi av eiendeler  
pantsatt for egen gjeld:     
Fast eiendom 70 494 871 36 347 447 68 309 046 43 822 343

Driftsmidler 4 410 130 5 042 766 181 318 402 121 325 565

Aksjer i datterselskap 115 430 230 113 930 230 1 500 000 0

Varebeholdning 0 0 231 159 898 183 883 958

Kunderfordringer 0 0 39 123 237 15 175 068

 190 335 231 155 320 443 521 410 583 364 206 934

    
  
garantiforpliktelser som ikke er regnskapsført:    
 

Garanti for betaling av skattetrekk: 1 700 000 1 900 000 1 700 000 1 900 000 
    

Garanti for skattetrekk gjelder for alle selskaper i konsernet og er pr. 31.12.07. aktuellt for datterselskapet Bremnes 
Seashore AS.   

Note 4  Varer

Råvarer er vurdert til anskaffelseskost. Varer under tilvirkning, som består av fisk i sjø og anlegg, er 
vurdert til full tilvirkningskost. Ferdigvarer er pr. 31.12.07 vurdert til full tilvirkningskost.  
 

                                                                                Konsern 

Varer 31.12.2007 31.12.2006 Endring

Råvarer 17 577 384 5 691 824 11 885 560

Varer under tilvirkning 211 076 014 176 455 548 34 620 466

Ferdigvarer 2 506 500 1 736 586 769 914

Varer 231 159 898 183 883 958 47 275 940
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lønnskostnader mm. 01.01. - 31.12  01.01. - 31.12   
  Mor     Konsern
 2007 2006 2007 2006

Lønninger 185 833 105 000 41 720 880 32 445 352

Folketrygdavgift 19 698 11 755 4 875 684 3 740 736

Pensjonskostnader 0 0 472 865 1 553 205

Andre ytelser 0 101 860 401 866 825 504

Lønnskostnader 205 531 218 615 47 471 295 38 564 797

     
Antall ansatte pr. balansedato 113 101 113 101

godtgjørelser (i kroner) Daglig leder Styret Daglige ledere Styret

Lønn 757 205 185 833 1 504 913 185 833

ytelse til pensjonsforpliktelser 0 0 269 320 0

Annen godtgjørelse 0 0 0 105 000

lån til aksjonærer og ansatte    

Det foreligger ikke lån eller sikkerhetstillelser til fordel for aksjonærer eller ansatte, utover ordinære lønnsforskudd. 

revisor  Mor  Konsern

Revisjon og revisjonsbeslektede tjenester*  42 600  234 400

Honorar for andre tjenester fra vår revisor  196 625  262 085

Revisjon og revisjonsbeslektede tjenester dekker følgende :   
•	 Alt	arbeide	som	lov	og	god	revisjonsskikk	setter	krav	om	for	at	revisor	skal	kunne	avgi	sin	revisjonsbereting	ihht	

RS 700 til årsregnskapet. Herunder nødvendig ekstrarbeide og veiledning i forhold til å kunne avlegge regnskapet i 
samsvar med lovgivningens krav.   

•	 Tilsvarende	arbeide	for	at	revisor	kan	attestere	/	bekrefte	vår	rapportering	til	selskapets	morselskap		 	
•	 Underskrift	på	næringsoppgave	og	årsoppgave	for	arbeidsgiveravgift,	jf	RS	801	Revisors	kontroll	med	skatter	og	

avgifter    
•	 Avtalte	kontrollhandlinger	etter	anmodning	fra	ledelsen/	pålegg	fra	generalforsamlingen,	jf	RS	920	 	
•	 Begrenset	revisjon	av	regnskaper,	jf	RS	910	 	 	 	
•	 Arbeid	knyttet	til	attestasjon	/	bekreftelser	pålagt	valgt	revisor	gjennom	lovgivningen,	jf	RS	802	Revisors	

redegjørelser og bekreftelser etter selskapslovgivningen   
•	 Arbeid	knyttet	til	andre	bekreftelser	/	attestasjoner	avlagt	av	valgt	revisor,	jf	RS	800	og	810	 	 	

  

sammensetning av samlede pensjoner og pensjonsforpliktelser  

Pensjonsordningene behandles regnskapsmessig i henhold til foreløpig NRS. Selskapet har pensjonsordnin
ger som omfatter i alt 113 personer. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak 
avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketry
gden. Forpliktelsene ved AFP er dekket gjennom LO/NHO ordningene.Tilleggspensjon til aksjonær og tidligere 
daglig leder, er finansiert over selskapets drift, og er udekket.  

Pensjonskostnad   01.01 - 31.12 

   2007 2006

Endring avsetning pensjonsforpliktelse AFPordning   118 178 162 780

Endring avsetning pensjonsforpliktelse tilleggspensjon   269 320 1 198 939

Utbetalt tilleggspensjon   85 367 191 486

Netto pensjonskostnad   472 865 1 553 205 
   

avstemming av pensjonsordningenes finansierte status mot beløp i balansen:  

 31.12.2007  31.12.2006
 Midler >  Midler<  Midler >  Midler <
 Forpliktelser Forpliktelser Forpliktelser Forpliktelser 

Opptjent pensjonsforpliktelse AFPorning 0 2 691 313 0 2 476 419

Opptjent pensjonsforpliktelse tilleggspensjon 0 1 439 546 0 1 418 772

Beregnede pensjonsforpliktelser 0 4 130 859 0 3 895 191

Pensjonsmidler (til markedsverdi)     

Ikke resultatført virkning av estimatavvik 0 0 0 0

Netto pensjonsforpliktelser 0 4 130 859 0 3 895 191 
   

økonomiske forutsetninger:   

Diskonteringsrente  5,5 %  5,0 %

Forventet lønnsregulering/pensjonsøknng/Gregulering  4,5 %  3,3 %

Forventet pensjonsøkning  4,5 %  3,3 %

Forventet Gregulering  4,3 %  3,3 %

Forventet avkastning på fondsmidler  5,8 %  6,0 %

     
Som aktuarmessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er lagt til grunn vanlig benyttede 
forutsetninger innen forsikring.     

Note 6  Lønnskostnader / Antall ansatte / Godtgjørelser / Lån til ansatte / Pensjoner mm
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Note 7  Datterselskap, tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet

aksjer og andeler i datterselsk, tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet      

 Ansk.  Forretnings Eierandel Ansk. Bokført Selskapets Årets
Selskap tidspunkt  kontor  = Stemmeandel kost verdi egenkapital resultat

Datterselskaper - Mor:       

Bremnes Seashore AS 1989/1996 Bømlo 100,00 % 113 874 730 113 874 730 217 439 806 44 533 966

Kald Fisk AS 1994 Bømlo 100,00 % 55 500 55 500 1 603 437 594 445

Rogaland Marin Senter AS under avvikling* 2000/2002 Forsand 74,50 % 3 490 900 1 500 000 2 022 497 1 740 366

Sum datterselskaper    108 112 084 115 430 230 217 858 866 45 679 887

       

Tilknyttede selskap - Mor: **       

Salmon Brands AS 2004  49,25 % 19 600 899 19 600 899 25 598 517 6 430 338

Sum tilknyttede selskap    19 600 899 19 600 899 25 598 517 -6 430 338

       

Tilknyttede selskap - konsern: ***       

Salmon Brands AS 2004 Bømlo 49,25 % 19 600 899 12 243 651 25 598 517 6 430 338

Sum tilknyttede selskap    54 568 529 12 243 651 25 598 517 -6 430 338

       

       

*      Selskapet er under avvikling og er ikke relevant for konsernet som helhet. Selskapet er derfor ikke konsolidert i konsernregnskapet.

**    Kostmetoden benyttes for investering i tilknyttede selskaper i morselskapets regnskap.Nedskriving foretas dersom det foreligger verdifall som vurderes å være varig.

***  Egenkapitalmetoden benyttes for tilknyttede selskaper i konsernregnskapet.       

       

Det utarbeides konsernregnskap for konsernet Bremnes Fryseri AS. Konsernregnskapet består av konsolidert regnskap for selskapene Bremnes Fryseri med datterselskapene  
Bremnes Seashore AS og Kald Fisk AS       
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Note 8  Aksjer og andeler i andre selskap 

Anleggsaksjer og mindre investeringer i ansvarlige stiftelser hvor selskapet ikke har betydelig innflytelse balanseføres til gjennomsnit
tlig anskaffelseskost. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Utbetalinger fra selskapene 
inntektsføres som annen finansinntekt.   

Mor:  

  Eierandel Anskaffelseskost Balanseført verdi Markeds-verdi

Anleggsmidler:     

Grieg Seafod AS   12 489 000 8 470 800 8 470 800

Sævareid Fiskeanlegg AS  16,7 % 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Bømlo Vegselskap AS  7,0 % 80 000 80 000 80 000

Aqua Gen AS  0,0 % 1 000 1 000 4 880

Kveitekompaniet AS  6,3 % 60 000 60 000 49 705

Finnås Kraftlag PL  0,0 % 1 200 1 200 1 200

Lerøy Quality Group AS  5,3 % 52 670 52 670 217 811

Fiskerinæringens Innkjøpslag AS  1,6 % 10 000 10 000 6 500

   22 693 870 18 675 670 18 830 896

     

Som markedsverdi er brukt 100 % av ligningsmessig formuesverdi, med unntak for Finnås Kraftlag PL   
 Det er vurdert å ikke være behov for nedskriving av verdiene i 2007.    

konsern:

  Eierandel Anskaffelses-kost Balanseført verdi Markeds-verdi

Anleggsmidler:     

Grieg Seafod AS   12 489 000 8 470 800 8 470 800

Sævareid Fiskeanlegg AS  16,7 % 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Bømlo Vegselskap AS  7,0 % 80 000 80 000 80 000

Aqua Gen AS  1,7 % 20 000 20 000 20 000

Kveitekompaniet AS  6,3 % 60 000 60 000 60 000

Finnås Kraftlag PL  0,0 % 1 200 1 200 1 200

Lerøy Quality Group AS  5,3 % 52 670 52 670 217 811

Fiskerinæringens Innkjøpslag AS  1,6 % 10 000 10 000 6 500

   22 712 870 18 694 670 18 856 311

     

Som markedsverdi er brukt 100 % av ligningsmessig formuesverdi eller børskurs, med unntak for Finnås Kraftlag PL 
Det er vurdert å ikke være behov for nedskriving av verdiene i 2007, da verdifall på langsiktige investeringer anses som forbigående.  
   

Note 9  Forsknings og utviklingskostnader  

Konsernet kostnadsfører løpende forsknings og utviklingskostnader som knytter seg til 
produksjonsprosesser i virksomheten. Forskningsprosjekter gjelder nye slaktemetoder 
for laks og utvikling av nye prosesser for å auke kvaliteten på vidareforedla lakseprodukt.
Prosjektene utføres i samarbeid med Norges Landbrukshøgskule og Universitetet i 
Bergen og blir delvis finansiert med midler frå Innovasjon Norge.Forskningsarbeidet har 
gitt positive resultat i form av jevn og god kvalitet å slaktefisk samt nye spesialkvalitetar 
på vidareforedla produkt.
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Note  10 Skatt

 Mor   Konsern
 01.01 - 31.12   01.01 - 31.12 
 2007 2006  2007 2006

   Betalbar skatt fremkommer slik:  

 67 215 211 28 289 689 Ordinært resultat før skattekostnad 101 616 917 100 777 735

 6 614 981 20 323 094 Konsernbidrag 0

 71 193 018 12 387 800 Permanente forskjeller 65 486 330 21 356 231

 625 350 554 082 Endring midlertidige forskjeller 15 792 111 37 115 784

 2 534 408 0 Anvendt underskudd til fremføring 10 431 681 46 488 382

 728 117 3 867 123 Grunnlag betalbar skatt 9 906 795 4 182 662

 203 873 0 Skatt 28% 203 873 0

 203 873 0 Andvendt fremførbar godtgjørelse 203 873 2 412 229

 0 0 Betalbar skatt på årets resultat   
    0 2 412 229

   årets skattekostnad fremkommer slik:  

 0 0 Betalbar skatt på årets resultat 0 2 412 229

 738 408 4 452 526 Brutto endring utsatt skatt 15 792 111 19 929 715

 0 0 Utsatt skatt på prinsippendringer ført mot EK 0

 738 408 4 452 526 Årets totale skattekostnad 15 792 111 22 341 944 
     

 31.12.2007 31.12.2006 Betalbar skatt i balansen fremkommer slik: 31.12.2007 31.12.2006

 0 0 Betalbar skatt på årets resultat 1 452 830 2 412 229

 0 0 Betalbar skatt tidligere år 0 0

 0 0 Sum betalbar skatt 1 452 830 2 412 229

   spes. av grunnlag for utsatt skatt/skattefordel:  

   Forskjeller som utlignes:  

 53 624 505 181 Anleggsmidler 36 614 602 42 642 838

 0 0 Omløpsmidler 221 675 854 178 049 787

 0 0 Gjeld 4 130 859 3 895 191

 266 153 332 691 Gevinst og tapskonto 9 402 970 0

 0 22 857 521 Underskudd til fremføring 0 2 534 427

 5 048 339 5 776 457 Ubenyttet godtgjørelsesfradrag til fremføring 5 048 339 5 776 457

 0 0 Grunnlag korreksjonsinntekt 8 615 104 8 615 104

 -4 835 810 -27 796 106 Sum 249 899 124 199 871 446
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 Mor   Konsern
 01.01 - 31.12   01.01 - 31.12 
 2007 2006  2007 2006

 6 614 981 20 323 094 Konsernbidrag  

 -1 354 035 -2 092 443 Utsatt skatt/utsatt skattefordel 69 971 754 56 119 311

   forskjeller som ikke utlignes:  

 0 0 Anleggsmidler 0 969 887

 0 0 Omløpsmidler 0 0

 0 0 Gjeld 0 0

 0 0 Underskudd til fremføring 0 7 897 273

 0 0 Sum 0 -6 927 386

 0 0 Utsatt skatt/utsatt skattefordel 0 1 939 668

      
     

Endring i underskudd til fremføring utover årets skattemessige resultat skyldes avregning av skatt tidligere år.   
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Note 11  Egenkapital og aksjonærinformasjon  Mor

egenkapital:

  Overkurs- Innskutt Fond for Vurd.
 Aksjekapital fond Annen EK  forskjeller Annen EK Sum

Egenkapital 31.12.2006 6 100 000 29 031 512 14 632 629 0 27 092 444 76 856 585

      

Årets endring i egenkapital:      

Besluttet og utbetalt utbytte i 2007     25 000 000 25 000 000

Avsatt konsernbidrag (netto)      0

Mottatt konsernbidrag (netto)      0

Årsresultat     66 476 802 66 476 802

Egenkapital 31.12.2007 6 100 000 29 031 512 14 632 629 0 68 569 246 118 333 387

       

       eierstruktur:   

De største aksjonærene i Bremnes Fryseri AS pr. 31.12.2007 var   
    

  Antall aksjer Sum Eierandel Stemmeandel

Åsholmen Invest AS 305 000 305 000 50,00 % 50,00 %

Skjold Invest AS 132 183 132 183 21,67 % 21,67 %

Kvednavikjo Invest AS 71 183 71 183 11,67 % 11,67 %

LaBahia AS 50 817 50 817 8,33 % 8,33 %

Gerd Johansson 50 817 50 817 8,33 % 8,33 %

      

Sum største aksjonærer 610 000 610 000 100,0 % 100 %

Sum øvrige 0 0 0,0 % 0 %

Totalt antall aksjer 610 000 610 000 100,0 % 100%

Aksjer og opsjoner eiet av medlemmer i styret, bedriftsforsamling og daglig leder:   
     

Navn Verv Antall aksjer Tot.ant. aksjer Ant. opsjoner

Indirekte eier Olav O. Svendsen Styremedlem/ 305 000 305 000 0
  daglig leder

Indirekte eier Torbjørg S. Sæverud Styremedlem 71 183 71 183 0

      
 

Fri egenkapital   31.12.2007 31.12.2006

Selskapets frie egenkapital er:    

Innskutt Annen egenkapital   14 632 629   14 632 629 

Annen egenkapital / Udekket tap   68 569 246   27 092 444 

  Balanseført goodwill            

  Balanseført FoU            

  Balanseført utsatt skattefordel   1 354 035   2 092 444 

  Pålydende beholdning egne aksjer            

  Lån til aksjeeiere            

  Nedjustering pga 10% grensen       

=  Selskapets frie egenkapital   81 847 840 39 632 629 
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Fri egenkapital 31.12.2007 31.12.2006

Konsernets frie egenkapital er:   
  

Innskutt egenkapital   
Annen egenkapital / Udekket tap 187 389 044   145 601 125 

  Balanseført goodwill 10 375 952   12 844 088 

  Balanseført FoU         

  Balanseført utsatt skattefordel       1 939 668 

  Pålydende beholdning egne aksjer          

  Lån til aksjeeiere         

  Nedjustering pga 10% grensen         

=  Selskapets frie egenkapital 177 013 092 130 817 369

Note 11  Egenkapital og aksjonærinformasjon  Konsern

egenkapital:

  Overkurs-  Fond for Annen Minoritets- 
  Aksjekapital fond  vurd. forsk. egenkapital interesser Sum

Egenkapital 31.12.2006 6 100 000 26 058 525 17 364 852 109 199 386 -100 060 158 622 703

       
 

Årets endring i egenkapital:      

Årsresultat    85 824 806  85 824 806

Minoritetsinteresse ved konsolidering     100 060 100 060

Endring fond for vurderingsforskjeller   17 364 852 17364852  0

Utbytte besluttet og utbetalt i 2007    25 000 000  25 000 000

Egenkapital 31.12.2007 6 100 000 26 058 525 0 187 389 044 0 219 547 569
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Note 12  Varige driftsmidler   konsern

     2 007 2 006
  Transport- Bygn., tomter o.a. Maskiner,  
 Driftsløsøre midler Fast eiend. inv., verktøy o.l Sum  Sum

Anskaffelseskost 01.01 111 770 1 508 604 64 084 723 247 498 499 313 203 596 242 797 252

Tilgang kjøpte driftsmidler  724 950 28 215 529 59 730 876 88 671 355 41 446 562

Tilgang ved konsolidering oppkjøp     0 12 417 013

Avgang 0 487 000 0 0 487 000 0

Anskaffelseskost 31.12 111 770 1 746 554 92 300 252 307 229 375 401 387 951 296 660 827

      

herav balanseførte lånekostnader på egentilvirkede driftsmidler     0 0

      

Avskrivninger, nedskr. og rev. nedskr. 01.01 25 700 1 255 141 22 246 108 107 188 770 130 715 719 130 173 035

Akk. Avskr. konsolidert oppkjøp 0 0 1 476 814 4 201 448 5 678 262 0

Akkumulerte avskrivninger 31.12 36 135 1 320 289 23 991 206 125 910 973 151 258 603 140 870 992

Akkumulerte nedskrivninger 31.12 0 0 0 0 0 4 372 000

Akkumulerte reverserte nedskr. 31.12 0 353 275 0 0 0 8 951 454

Balanseført verdi 31.12 75 635 779 540 68 309 046 181 318 402 250 482 623 139 490 768

      

  herav balanseførte leieavtaler     0 0

  herav gjenværende oppskrivning     0 0

      

Årets avskrivninger 10 435 65 148 1 745 098 18 722 203 20 542 501 14 698 533

Årets nedskrivninger     0 0

Årets reverserte nedskrivninger     0 0

      

Økonomisk levetid Intill 5 år Inntil 10 år Inntil 25 år Inntil 25 år  

Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær Lineær  

      

Årlig leie av ikke balanseførte leieavtaler     205 348 278 224

Varighet av leieavtaler som ikke balanseføres     Intill 5 år Intill 5 år

      

Konsernet leier landfester og anlegg. Disse er ikke balanseført da leieavtalene i hht. god regnskapsskikk ikke er å anse som finansiell leie.    
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Note 12  Varige driftsmidler   Mor

     2 007 2 006
   Bygn., tomter o.a. Maskiner,  
   Fast eiend. inv., verktøy o.l Sum  Sum

Anskaffelseskost 01.01   51 856 370 14 705 263 66 561 633 57 791 050

Tilgang kjøpte driftsmidler   27 354 120 6 218 27 360 338 8 770 583

Avgang   0 0 0 0

Anskaffelseskost 31.12   79 210 490 14 711 481 93 921 971 66 561 633

      

herav balanseførte lånekostnader på egentilvirkede driftsmidler   0 0 0 0

      

Avskrivninger, nedskrivninger og rev. ned. 01.01   15 508 923 9 662 497 25 171 420 22 844 202

Akkumulerte avskrivninger 31.12   17 186 418 10 301 352 27 487 770 25 171 420

Akkumulerte reverserte nedskrivninger 31.12     0 0

Balanseført verdi 31.12   62 024 071 4 410 130 66 434 201 41 390 213

      

  herav balanseførte leieavtaler     0 0

  herav gjenværende oppskrivning     0 0

      

Årets avskrivninger   1 677 495 638 855 2 315 967 2 325 304

Årets nedskrivninger     0 0

Årets reverserte nedskrivninger     0 0

      

Økonomisk levetid   Inntil 25 år Inntil 20 år  

Avskrivningsplan   Lineær Lineær  

      

      

Selskapet leier landfester og anlegg. Disse er ikke balanseført da leieavtalene i hht. god regnskapsskikk ikke er å anse som finansiell leie.   
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Note 13 Immaterielle eiendeler  Konsern

     2 007 2 006
   Konsesjoner og patenter Goodwill Sum Sum

Anskaffelseskost 01.01   55 494 170 25 542 157 81 036 327 66 388 117

Tilgang kjøpte immaterielle eiendeler   195 247 0 195 247 14 648 210

Tilgang egenutviklede immaterielle eiendeler   0 0 0 0

Avgang   0 0 0 0

Anskaffelseskost 31.12   55 689 417 25 542 157 81 231 574 81 036 327

      

  herav balanseførte lånekostn. på egenutv. imm. eiend. 0 0 0 0

      

Avskrivninger, nedskrivninger og rev. ned. 01.01   339 563 12 698 069 10 789 287 10 789 287

Akkumulerte avskrivninger 31.12   509 197 15 166 205 15 675 402 13 037 632

Akkumulerte nedskrivninger 31.12   0 0 0 0

Akkumulerte reverserte nedskrivninger 31.12   0 0 0 0

Balanseført verdi 31.12.   55 180 220 10 375 952 65 556 172 67 998 695

      

Årets avskrivinger   169 634 2 468 136 2 637 770 2 248 344

Årets nedskrivninger   0 0 0 0

Årets reverserte nedskrivninger   0 0 0 0

      

Økonomisk levetid   Evigvarende 10 år  

Avskrivningsplan    Lineær  

      

Det foretas ikke lineære avskrivinger på konsesjonsverdier, da denne vurderes å ha varig verdi. 
Goodwill avskrives over 10 år. Forventet levetid bygger på de vurderinger som forelå på oppkjøpstidspunkt.  
    

Note 14 Mellomværende med selskap i samme 

konsern m.v.  Mor 

  Andre fordringer
  31.12.2007 31.12.2006

Foretak i samme konsern 2 932 533 26 573 330

Tilknyttet selskap 0 0

Sum 2 932 533 26 573 330

I posten andre fordringer på foretak i samme konsern, inngår fordringer som kan 
vurderes som kundefordringer.   
   

    
  Annen kortsiktig gjeld 
  31.12.2007 31.12.2006

Foretak i samme konsern 153 900 1 060 976

Tilknyttet selskap 0 0

Sum 153 900 1 060 976

I posten leverandørgjeld på foretak i samme konsern, inngår gjeld som kan vurderes 
som annen kortsiktig gjeld.   
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